Como no auxílio por doença e na aposentadoria por invali-
dez, nenhuma aposentadoria por velhice pode ter uma mensali-
dade menor de 70% do salário mínimo em vigor na localidade em
que trabalha o associado.

No caso, sendo o salário mínimo, nesta cidade, de Cr$ ....
1.200,00 (mil e duzentos cruzeiros), a menor mensalidade é de
Cr$ 840,00 (oitocentos e quarenta cruzeiros), deduzindo-se o des-
conto de 6% para o Instituto. A mensalidade máxima é de 66%
sessenta e seis por cento) sobre dois mil cruzeiros, isto é, Cr$
.320,00 (mil trezentos e vinte cruzeiros) deduzindo-se, também,